
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  693 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

RIPARTO AL COMUNE DI ARCONATE DEL 
COFINANZIAMENTO REGIONALE - INTERVENTI PER LA 
SICUREZZA URBANA ANNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

21/12/2017

 716

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI21/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 693 DEL 21/12/2017 

 

 

OGGETTO: 
RIPARTO AL COMUNE DI ARCONATE DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE 
- INTERVENTI PER LA SICUREZZA URBANA ANNO 2017 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  
 

 
Dato atto che con D.d.u.o. 14 novembre 2016 n. 11547 la Regione Lombardia ha approvato il 
bando per l'assegnazione di cofinanziamenti per la realizzazione di interventi in materia di 
sicurezza urbana sicurezza per l’anno 2017, come strutturato in  lotto A e lotto B. 
 
Dato atto della conseguente richiesta di accesso al finanziamento, come  formalizzata dai 
Comuni di Busto Garolfo e Arconate associati in convenzione per la gestione della funzione di 
Polizia Locale.  
 
Considerato che la Regione Lombardia  ha quindi concesso il finanziamento richiesto, con la 
seguente quantificazione dei  costi  di realizzazione  dei progetti: 
 

− progetto “sicurezza associata lotto A, anno 2017” costo totale =  €     56.179,00         
Cofinanziamento regionale (80%) e comunque ammesso fino a:             € 30.000,00  
 

− progetto“sicurezza associata lotto B, anno 2017”- costo totale = €    20.576,00      
Cofinanziamento regionale  fino a (80%)                                                  € 16.461,00  
 
 
Dato quindi atto che l’importo globale cofinanziato è pari   €  46.461,00, e  che tale importo 
verrà introitato dal Comune di Busto Garolfo per essere  ripartito  pro quota residenti: 
 
Al Comune di Busto Garolfo per l’importo di  € 31.315,00 -  
Al Comune di Arconate per  l’importo di € 15.146,00 - 
 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20.12.2016; 

       
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3/2017; 
 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 di approvazione del 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2017 e dei suoi allegati; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per la gestione 
dell’esercizio 2017; 

 
DETERMINA 

 
1) Per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, di procedere al 

versamento al Comune di Arconate della quota pari a € 15.146,00, in quanto spettante 



DETERMINAZIONE N. 693 DEL 21/12/2017 

 

 

per la realizzazione di interventi in materia di sicurezza urbana sicurezza per l’anno 
2017. 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 15.146,00 al cap. 20258 CPC U.2.03.01.02.003 
missione 3 programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso. 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
4) Di incaricare il Servizio Ragioneria di procedere all’erogazione per quanto dovuto, 

ad avvenuta erogazione del finanziamento  regionale.  
 
 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  
 Dott. Antonello GRASSI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-12-21T13:11:55+0100
	GRASSI ANTONELLO




